
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emstrescantos.es

Dirección Postal

C/ Fragua, 4
(28760) Tres Cantos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Servicios de Tres Cantos, S.A.
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://emstrescantos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v5%2FqhfijmY8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de telecomunicaciones que incluirá los servicios de telefonía
fija, telefonía móvil, e Internet en las oficinas centrales de EMS TRES CANTOS y para el personal que lo
precise en los centros de trabajo donde se prestan servicios.

Garantizar la disponibilidad de un sistema de comunicaciones de voz y datos para la empresa, así como elDescripción 
mantenimiento de su infraestructura y los servicios de soporte asociados al mismo, todo ello con el fin de garantizar el
correcto desempeño de las funciones propias de la entidad contratante. Se trata de servicios necesarios para el buen
funcionamiento de la empresa, ya que es imprescindible contar, tanto con los servicios de telefonía, tanto fija como móvil, y
de transmisión de datos y acceso a internet, mediante red fibra en el edificio de las oficinas centrales así como dotar a los
empleados que lo precisen
Valor estimado del contrato 9.917,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE TRES CANTOS, S.A.
Gerencia 

http://emstrescantos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v5%2FqhfijmY8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 
Resolución de la EMPRESA MUNICIPAL DE TRES CANTOS S.A por la que se acuerda la Adjudicación del
Procedimiento Abierto simplificado para la Contratación de la prestación del servicio de telecomunicaciones que incluirá
los servicios de telefonía fija, telefonía móvil, e internet en las oficinas centrales de EMS TRES CANTOS

ANTECEDENTES DE HECHO 
PRIMERO: Por Resolución de la EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE TRES CANTOS, S.A de fecha 13 de junio
de 2024, se convocó procedimiento abierto simplificado y con tramitación ordinaria para la contratación de la prestación
del servicio de telecomunicaciones que incluirá los servicios de telefonía fija, telefonía móvil, e internet en las oficinas
centrales de EMS TRES CANTOS

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
PRIMERO: Es de aplicación al presente expediente de contratación lo dispuesto por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
SEGUNDO: La competencia para decidir corresponde al Director-Gerente de dicha empresa, cuya competencia ha sido
delegada según lo dispuesto en los Estatutos de la Empresa. 

En virtud de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, 

RESUELVO
PRIMERO: Adjudicar el procedimiento abierto simplificado para la contratación de la prestación del servicio de
telecomunicaciones que incluirá los servicios de telefonía fija, telefonía móvil, e internet en las oficinas centrales de EMS
TRES CANTOS a:

VODAFONE ESPAÑA, S.A.U por importe de 12.000,00 €.

Esta adjudicación se realiza de acuerdo con las condiciones recogidas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas
Particulares y de Prescripciones Técnicas que regulan dicho procedimiento. 
SEGUNDO: La formalización del contrato se efectuará en documento administrativo dentro de los 10 días a contar desde
la fecha de la notificación de la adjudicación, constituyendo dicho documento título suficiente para acceder a cualquier
registro público. No obstante, el contratista podrá solicitar que el contrato se eleve a escritura pública, corriendo de su
cargo los correspondientes gastos. Cuando por causas imputables al contratista no se hubiese formalizado el contrato
dentro del plazo indicado, la EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE TRES CANTOS, S.A. podrá acordar la
resolución del mismo.
TERCERO: Advertir a los interesados que la presente Resolución agota la vía administrativa. Contra la misma podrán
interponer recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su
notificación, a tenor del artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Previamente, y con carácter potestativo, podrán interponer Recurso de Reposición ante el
mismo Órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su notificación, de conformidad
con el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.
En Tres Cantos a 1 de julio del 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4599e64-143e-4f16-9f16-932401a02a15


Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.958,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Motivación

Motivación RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION 
Resolución de la EMPRESA MUNICIPAL DE TRES CANTOS S.A por la que se acuerda la Adjudicación del
Procedimiento Abierto simplificado para la Contratación de la prestación del servicio de telecomunicaciones que incluirá
los servicios de telefonía fija, telefonía móvil, e internet en las oficinas centrales de EMS TRES CANTOS

ANTECEDENTES DE HECHO 
PRIMERO: Por Resolución de la EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE TRES CANTOS, S.A de fecha 13 de junio
de 2024, se convocó procedimiento abierto simplificado y con tramitación ordinaria para la contratación de la prestación
del servicio de telecomunicaciones que incluirá los servicios de telefonía fija, telefonía móvil, e internet en las oficinas
centrales de EMS TRES CANTOS

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
PRIMERO: Es de aplicación al presente expediente de contratación lo dispuesto por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
SEGUNDO: La competencia para decidir corresponde al Director-Gerente de dicha empresa, cuya competencia ha sido
delegada según lo dispuesto en los Estatutos de la Empresa. 

En virtud de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, 

RESUELVO
PRIMERO: Adjudicar el procedimiento abierto simplificado para la contratación de la prestación del servicio de
telecomunicaciones que incluirá los servicios de telefonía fija, telefonía móvil, e internet en las oficinas centrales de EMS
TRES CANTOS a:

VODAFONE ESPAÑA, S.A.U por importe de 12.000,00 €.

Esta adjudicación se realiza de acuerdo con las condiciones recogidas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas
Particulares y de Prescripciones Técnicas que regulan dicho procedimiento. 
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GpDU94K9Yg6KeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013670933 |  2024-000721079 | Mon, 01 Jul 2024 13:50:14:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18288511387678928444255773583408938731 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GpDU94K9Yg6KeVWTb9Scog%3D%3D

